

Advanced Technologies Network Center



Verbale n. 2 del 5 giugno 2024 Consiglio del Centro

Il Consiglio di ATeN Center è convocato per mercoledì 5 giugno 2024 alle ore 15,00, presso Aula Scuola Specializzazione Fisica Medica - ED.18 - Viale delle Scienze al piano terra del Dipartimento di Fisica e Chimica Emilio Segrè e su richiesta in modalità telematica con collegamento su TEAMS, per discutere il seguente punto all'ordine del giorno:

1) NOMINA DEI RESPONSABILI DI LABORATORIO DEL CENTRO, AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART.13 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ATEN CENTER E DELL'ART.2 DEL REGOLAMENTO INTERNO PER LA GESTIONE E L'UTILIZZO DEI LABORATORI ATEN CENTER - BANDO Rep. n. 1056/2024 prot. 44990 del 20/03/2024.

Verbalizza la Dott.ssa Giovanna Ciulla.

Sono presenti:

I proff.: M. Cammarata, Delia Chillura Martino, G. Ciulla, G. Ghersi, V.A. Laudicina, V. Militello, C. Giordano, E.C. Portale, B. Pignataro, R. Scaffaro, V. Vetri, C. Vinci e la dott.ssa Rosa Pitonzo. Sono assenti giustificati:

I proff.: R. Alessandro, A. Bianco, A. Casuccio, G. Fazio, A. Pace, D. Piazzese,

Sono assenti:

I proff: L. Cavalieri, A. I. Lo Monte, D. Tegolo, R. Ursi.

Ordine del giorno:

1) NOMINA DEI RESPONSABILI DI LABORATORIO DEL CENTRO, AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART.13 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ATEN CENTER E DELL'ART.2 DEL REGOLAMENTO INTERNO PER LA GESTIONE E L'UTILIZZO DEI LABORATORI ATEN CENTER - BANDO Rep. n. 1056/2024 prot. 44990 del 20/03/2024

Punto Aggiuntivo: Ratifica decreto 4855/2024 prot. 84199 del 22/05/2024 Nomina commissione esaminatrice per la selezione pubblica, per la copertura di n. 3 posti come Responsabili dei Laboratori del Centro, riservati esclusivamente ai professori e ai ricercatori dell'ateneo di Palermo.

Il Direttore, dopo avere constatato la regolarità della convocazione e la presenza del numero legale alle ore 15,15 invita i presenti all'esame degli argomenti.

Punto Aggiuntivo:

Ratifica decreto 4855/2024 prot. 84199 del 22/05/2024 Nomina commissione esaminatrice per la selezione pubblica, per la copertura di n. 3 posti come Responsabili dei Laboratori del Centro, riservati esclusivamente ai professori e ai ricercatori dell'ateneo di Palermo.

Il Direttore, secondo quanto previsto dall'art 7 comma g) del Regolamento di Funzionamento del Centro "Adotta atti di competenza del Consiglio che siano urgenti e indifferibili, con espressa e puntuale indicazione dei motivi di urgenza e di indifferibilità, riferendone al Consiglio per la ratifica nella seduta immediatamente successiva", ha predisposto il decreto 4855/2024 prot. 84199 del 22/05/2024 Nomina commissione esaminatrice per la selezione pubblica, per la copertura di n. 3 posti come Responsabili dei Laboratori del Centro, riservati esclusivamente ai professori



Advanced Technologies Network Center



e ai ricercatori dell'ateneo di Palermo.

Il Consiglio preso atto del contenuto del decreto e dell'esigenza dell'atto, ratifica all'unanimità e seduta stante.

1) NOMINA DEI RESPONSABILI DI LABORATORIO DEL CENTRO, AI SENSI DI QUANTO PREVISTO DALL'ART.13 DEL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ATEN CENTER E DELL'ART.2 DEL REGOLAMENTO INTERNO PER LA GESTIONE E L'UTILIZZO DEI LABORATORI ATEN CENTER - BANDO Rep. n. 1056/2024 prot. 44990 del 20/03/2024

Il Direttore informa i componenti del Consiglio dell'importante compito di nominare i responsabili di laboratorio del centro, dimissionari e per i quali è stato pubblicato bando di "Procedura per la nomina dei Responsabili dei n. 3 Laboratori di ATeN Center" pubblicata all'albo di Ateneo con Prot. n. 44990 del 20/03/2024. Per agevolare l'attività del Consiglio è stata nominata una commissione per avviare la valutazione, come da bando di candidatura.

La commissione ha esaminato tutta la documentazione presentata dai candidati e valutato nel complesso tutte le attività svolte, non limitandosi alle sole competenze scientifiche, accademiche, ma soprattutto la capacità di management e le competenze sulla strumentazione presente nel laboratorio per il quale deve essere in grado di dare un servizio a qualunque utente ne chieda delle prestazioni.

Nel rispetto del lavoro della commissione si invitano i componenti a prendere conoscenza del verbale della commissione, già presente su Teams. Il Direttore procede alla lettura, condividendo i lavori: Dopo la lettura, si apre la discussione e i consiglieri condividono e apprezzano l'operato della commissione.

Il Direttore pone ai voti la proposta di nomina dei Responsabili di laboratorio, secondo quanto indicato dalla commissione nel verbale del 22 maggio 2024, che viene approvata all'unanimità seduta stante.

Il Direttore dichiara chiusa la seduta alle ore 15,55.

Il Segretario Verbalizzante Dott.ssa Giovanna Ciulla Il Direttore di ATeN Center Prof. Delia Chillura Martino